

Høringssekema Almen Praksisplan 2015-2018 - besvaret af

Organisation: Københavns Kommune

E-mail: EC5A@suf.kk.dk (Sundhedschef Karen Toke)

Praksisplanens del 2: Patienten som aktiv samarbejdspart

Københavns Kommune bakker op om Praksisplanens fokus på, at borgerne i stadig højere grad skal indgå som aktive samarbejdsparter i eget forløb og i udvikling og tilrettelæggelse af sundhedstilbuddene. Herunder skal der være fokus på også at tage hånd om borgere, der har begrænsede forudsætninger for at være aktiv samarbejdspart.

Praksisplanens del 2: Nye samarbejdsformer

Københavns Kommune ser almen praksis som en central aktør i borgerens samlede forløb og bakker op om, at almen praksis indgår i et forpligtende samarbejde om udvikling og afprøvning af modeller for mere integreret samarbejde på tværs af sektorer.

Praksisplanens del 2: Lighed i sundhed

Det er positivt, at lighed i sundhed er udvalgt som et særligt indsatsområde i de kommende fire år, så sårbare og udsatte borgere sikres lægehjælp, og det sikres, at lægen henviser til de forebyggende kommunale tilbud. Særligt ser Københavns Kommune frem til den nye model for lægedækning, som bygger på parametre, der tager højde for ulighed i sundhed og sårbare områder.

Endvidere lægger Københavns Kommune vægt på, at der findes og implementeres samarbejdsmodeller, der imødekommer behovet for koordinering og fleksibilitet ift. indsatser for sårbare og særligt udsatte borgere.

Praksisplanens del 3: Kapacitet og tilgængelighed

Københavns Kommune er enig i praksisplanens beskrivelse af udfordringer vedr. lægedækning, tilgængelighed, samarbejde og opgavedeling mellem kommuner og almen praksis på akutområdet, på plejecentre og på sociale botilbud for borgere med psykiske lidelser og borgere med handicap. Derfor ser Københavns Kommunen også frem til udarbejdelsen af en model og underliggende aftale for lægefaglig betjening af de førnævnte områder.

Københavns Kommune er enig i praksisplanens fokus på at sikre fortsat bedre fysisk, telefonisk og elektronisk tilgængelighed i almen praksis.

Praksisplanens del 4: Udvikling af det sammenhængende sundhedsvæsen

Københavns Kommune hilser det velkomment, at det tværsektorielle samarbejde på medicinområdet står centralt i Praksisplanen. Medicinområdet er ét af de områder, hvor overgange og kommunikation mellem sektorer er helt afgørende for patientsikkerheden. Det er afgørende for Københavns Kommune, at fokus på medicinområdet fastholdes i hele aftaleperioden til gavn for borgerne.

Københavns Kommune støtter ligeledes Praksisplanens fokus på et styrket tværsektorielt samarbejde på fremhævede områder, herunder børneområdet, psykiatriområdet og beskæftigelsesområdet.

Københavns Kommune finder det væsentligt, at der sker en tidligere opsporing og behandling af samtidig somatisk sygdom hos borgere med psykisk sygdom og borgere med handicap.

Københavns Kommune understreger behovet for at etablere et tættere samarbejde mellem almen praksis og sundhedsplejen om børn generelt, herunder skolebørn fx ved overvægt eller psykiske sårbarhed. Københavns Kommune er enig i behovet for en bedre digital kommunikation på svangreområdet, men bemærker, at "barnets bog" står omtalt som et kommunikationsredskab for kommunernes sundhedspleje. Københavns Kommune påpeger dog, at de fleste kommuner ikke længere anvender en fysisk "Barnets bog", men udelukkende bruger barnets journal, som kommunikationsredskab.

Københavns Kommune ser endvidere frem til at der indgås aftale om samtaleterapi i almen praksis, så denne indsats kan kobles bedre til den kommunale indsats for borgere med lettere stress, angst og depression.

Praksisplanens del 5: Kvalitet

Københavns Kommune hilser det velkomment, at kvalitetsudvikling i almen praksis beskrives i praksisplanen, og at der herunder er fokus på systematisk efteruddannelse i almen praksis med inddragelse af vidensformidling og udvikling i det kommunale sundhedsvæsen i efteruddannelsesaktiviteterne.

Øvrige kommentarer til praksisplanen eller høringen:

Københavns Kommune bifalder, at Praksisplanen for almen praksis konkretiserer de forpligtelser, som Sundhedsaftale 2015-18 opstiller for almen praksis.

Københavns Kommune ser frem til, at Praksisplanens indhold konkretiseres yderligere i den underliggende aftale med almen praksis. Københavns Kommune ønsker i den forbindelse, at sygebesøg, lægefaglig betjening på kommunale akuttilbud, plejecentre og sociale botilbud, samtaleterapi og medicinområdet bliver centrale elementer i den underliggende aftale.